
Na temelju članka 535. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, 

broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00 – Odluka USRH, 118/03, 

107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11 - pročišćeni tekst, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 

34/22, 114/22, 18/23. i  130/23), članka 88. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, 

broj 66/19) i članka 29. Statuta Općine Pitomača (''Službene novine“ Općine Pitomača broj 

1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača na __. sjednici održanoj _____ donijelo je   

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na statusnu promjenu pripajanja trgovačkog društva 

VODAKOM d.o.o. trgovačkom društvu VIRKOM d.o.o. 

 

Članak 1. 

Općina Pitomača, Pitomača, Ljudevita Gaja 26/1, OIB: 80888897427 (u daljnjem 

tekstu: Općina) kao jedini osnivač i jedini član trgovačkog društva VODAKOM društvo s 

ograničenom odgovornošću za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Pitomača, Vinogradska 

41, OIB: 72854853587 (u daljnjem tekstu: VODAKOM d.o.o.) daje suglasnost na statusnu 

promjenu pripajanja trgovačkog društva VODAKOM d.o.o. trgovačkom društvu VIRKOM  

društvo s ograničenom odgovornošću za javnu vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje 

otpadnih voda, Virovitica, Ulica kralja Petra Krešimira IV 30, OIB: 55802054231 kao društvu 

preuzimatelju (u daljnjem tekstu: VIRKOM d.o.o.). 

 

Članak 2. 

Pripajanjem trgovačkog društva VODAKOM d.o.o. trgovačkom društvu VIRKOM d.o.o., 

cjelokupna imovina trgovačkog društava VODAKOM d.o.o. te sva njegova prava i obveze 

prenose se u cijelosti na trgovačko društvo VIRKOM d.o.o.  

Pripajanjem trgovačkog društva VODAKOM d.o.o. trgovačkom društvu VIRKOM d.o.o. 

ugovori o radu radnika trgovačkog društva VODAKOM d.o.o. prenose se na trgovačko 

VIRKOM d.o.o. kao novog poslodavca pod uvjetom da ukupan broj prenesenih ugovora o 

radu ne prelazi broj radnika koji su bili zaposleni na dan 31. prosinca 2018. godine sukladno 

članku 88. stavku 7. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“, broj 66/19). 

 Radnici zadržavaju sva prava i obveze iz prenesenih ugovora o radu. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Pitomača da u svojstvu zakonskog zastupnika 

Općine Pitomača kao osnivača trgovačka društva VODAKOM d.o.o. na skupštini društva 

donese odluke kojima se provodi pripajanje te da poduzme sve potrebne radnje i postupke u 

svojstvu osnivača društva s ciljem provedbe pripajanja u skladu s zakonom i ovom Odlukom. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Općine Pitomača.   

 

KLASA: 406-01/24-01/ 
URBROJ: 2189-16-24-1 
Pitomača,  __________  2024. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                         PREDSJEDNIK: 

     dr.sc. Rikard Bakan 



O B R A Z L O Ž E N J E: 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

Članak 535. stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 

40/19, 34/22, 114/22, 18/23, 130/23): „Jedno ili više društava s ograničenom odgovornošću 

mogu se pripojiti drugom društvu s ograničenom odgovornošću bez da se provede postupak 

likvidacije prijenosom cijele imovine jednoga ili više društava (pripojenih društava) drugome 

društvu (društvu preuzimatelju) u zamjenu za udjele u tome društvu.“;  

članak 88. stavak 1. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19): „Svi 

postojeći javni isporučitelji vodnih usluga na uslužnom području dužni su se pripojiti javnom 

isporučitelju vodnih usluga koji je društvo kapitala, a koje je određeno uredbom iz članka 7. 

stavka 6. ovoga Zakona kao društvo preuzimatelj, a društvo preuzimatelj je dužno prihvatiti 

pripajanje, u roku od šest mjeseci od dana od stupanja na snagu Uredbe iz članka 7. stavka 

6. ovoga Zakona.“; 

i članak  29. Statuta Općine Pitomača (''Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21. i 4/21). 

 

II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Dana 18. srpnja 2019. godine na snagu je stupio Zakon o vodnim uslugama („Narodne 

novine“, broj 66/19) koji uređuje institucionalni okvir za pružanje vodnih usluga, cijenu 

vodnih usluga, pravni položaj i održivo poslovanje isporučitelja vodnih usluga, djelovanje 

Vijeća za vodne usluge te druga pitanja povezana s pružanjem vodnih usluga.  

Člankom 6. Zakona o vodnim uslugama propisuje se kako se vodne usluge pružaju na 

uslužnim područjima koja se uspostavljaju na jednom ili više postojećih vodoopskrbnih 

područja te više aglomeracija. Člankom 8. Zakona o vodnim uslugama propisano je da se 

vodne usluge na uslužnom području pružaju putem jednog javnog isporučitelja vodnih 

usluga. U svrhu ostvarenja ove odredbe, člankom 88. stavkom 1. Zakona o vodnim 

uslugama, propisana je obveza svih postojećih javnih isporučitelja vodnih usluga na 

uslužnom području da se pripoje javnom isporučitelju vodnih usluga koji je društvo kapitala, 

a koje je Uredbom o uslužnim područjima određeno kao društvo preuzimatelj, a društvo 

preuzimatelj je dužno prihvatiti pripajanje, u roku od šest mjeseci od stupanja na snagu 

Uredbe o uslužnim područjima. 

Zakonom o vodnim uslugama propisana je uspostava uslužnih područja i provedba načela 

„jedan isporučitelj na jednom uslužnom području“ jedan je od ciljeva reforme 

vodnokomunalnog sektora.  

Člankom 6. Zakona o vodnim uslugama propisano je kako se vodne usluge pružaju na 

uslužnim područjima koje se uspostavljaju na jednom ili više postojećih vodoopskrbnih 

područja te više aglomeracija.  

Uslužna područja uspostavlja i određuje njihove granice Vlada Republike Hrvatske Uredbom 

o uslužnim područjima, nakon savjetovanja s jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i javnim isporučiteljima vodnih usluga.  

Člankom 8. Zakona o vodnim uslugama propisane su odredbe vezane uz načelo „jedan 

isporučitelj na uslužnom području“ pa se tako utvrđuje da se vodne usluge na uslužnom 

području pružaju putem jednog javnog isporučitelja vodnih usluga. Jedinice lokalne 



samouprave i postojeći javni isporučitelji vodnih usluga dužni su, svatko u okvirima svojih 

nadležnosti, osigurati da se ova odredba provede u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama.  

Uredbu o uslužnim područjima Vlada Republike Hrvatske je donijela na sjednici održanoj 

dana 28. lipnja 2023. godine te je ista stupila na snagu dana 15. srpnja 2023. godine, kojim 

danom je prestala važiti Uredba o uslužnim područjima iz 2021. godine.  

Člankom 88. stavkom 1. Zakona o vodnim uslugama propisano je kako su se svi postojeći 

javni isporučitelji vodnih usluga na uslužnom području dužni pripojiti javnom isporučitelju 

vodnih usluga koji je društvo kapitala, a koje je određeno Uredbom o uslužnim područjima 

kao društvo preuzimatelj i to u roku od šest mjeseci od dana od stupanja na snagu Uredbe o 

uslužnim područjima. Uzevši u obzir da je Odlukom Ustavnog suda Republike Hrvatske 

ukinuta Uredba o uslužnim područjima koja je prvotno donesena temeljem citiranog članka, 

postavilo se pitanje roka provedbe nove Uredbe o uslužnim područjima, a sve uzevši u obzir 

i period čekanja da se nova Uredba izradi i stupi na snagu za vrijeme dok je „stara“ 

prethodno bila obustavljena od primjene. Zbog takvih objektivnih okolnosti, a dodatkom 

Nacionalnog plana otpornosti i oporavka koji je Europska komisija pozitivno ocijenila i 

prihvatila, rok za ispunjenje reformske ključne etape vezane uz provedbu integracije u 

sektoru vodnih usluga određen je za kraj 2024. godine. Točnije, Hrvatskoj je omogućen 

dodatni rok za provedbu integracije, u cilju postizanja cjelovitog pripajanja svih postojećih 

društava na uslužnom području do zaključno s 31. prosincem 2024. godine. 

 

 


